
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

/У.М 2025 Одеса

Про підсумки проведення міського 
конкурсу проектів для старшокласників 
з історії та культури рідного міста

Відповідно до пункту 2.7.2 частини 2 Міської цільової програми 
національно-патріотичного виховання дітей та молоді м. Одеси «Я - одесит, 
патріот України» на 2021-2026 роки, затвердженої рішенням Одеської 
міської ради № 55-VIII від 03.02.2021, та наказу Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради від 18.04.2025 № 140 «Про організацію та 
проведення міського конкурсу проектів для старшокласників з історії та 
культури рідного міста», з метою популяризації серед старшокласників 
краєзнавчої проблематики та загальноєвропейських ціннісних орієнтирів, які 
сприятимуть формуванню національної свідомості, активної громадянської 
позиції, проведено конкурс на кращий учнівський проект з історії та 
культури рідного міста.

На конкурс надійшло 36 проектів із 34 закладів загальної середньої 
освіти міста. Журі розглядало проектні роботи в двох номінаціях, а саме: 
«Історія та культура рідного міста: європейський цивілізаційний вимір» - 25 
робіт; «Військово-патріотичний проект» - 11 робіт.

Журі оцінювало проектні роботи відповідно до критеріїв, визначених в 
Положенні, а саме: мета та завдання, дієвість інструментарію, план, 
перспективи та результати реалізації, грамотність оформлення опису та 
інформаційну компетентність в представлених мультимедійних презентаціях 
проектів. Слід зазначити, що переважна більшість робіт відповідає критеріям 
оцінювання, що свідчить про систематичне практичне використання методу 
проектів у навчально-виховному процесі. Позитивним є те, що багато 
проектів реалізується колективами старшокласників і довготривалі за 
терміном виконання, що дає можливість залучити значну кількість учнів до 
корисних справ,' формувати наукову компетентність та партнерську 
взаємодію.

Особливістю цьогорічного конкурсу було переосмислення в проектах 
української ідентичності у міському просторі Одеси, вшанування 



українських діячів і пам’ять про полеглих героїв-одеситів російсько- 
української війни, традицій меценатства і благодійництва, волонтерської 
діяльності.

На підставі рішення журі та підсумкових протоколів

НАКАЗУЮ:
1. За збереження історичної пам’яті, патріотичну налаштованість, 

результативність реалізації соціально значущих проектів нагородити 
дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та 
грошовою винагородою учасників конкурсу, які посіли призові місця:

I місце
(грошова винагорода у розмірі по 2 500 гривень) 
у номінації «Військово-патріотичний проект»:

- Єву Кулішову, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 5, за проект 
«Імена, що не згаснуть - нова мапа Одеси».

у номінації «Історія та культура рідного міста: 
європейський цивілізаційний вимір»:

- Поліну Зюбрицьку, ученицю 10 класу Одеського ліцею №72, за 
проект «Ономастікон Одеси: годоніми Київського району, 2025».

II місце
(грошова винагорода у розмірі по 2000 гривень) 
у номінації «Військово-патріотичний проект»:

- Анну Горбатюк, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 7, за проект 
«Родина Шевальових - одеські Шиндлери»;

- Владлену Ореховську, ученицю 10 класу Одеського ліцею 
«Гармонія», за проект «Герої поруч».

у номінації «Історія та культура рідного міста: 
європейський цивілізаційний вимір»:

- Олександру Николайчук, ученицю 8 класу Одеського ліцею № 121, 
за проект «Прогулянка вулицею Пастера»;

- Ольгу Кожухар, ученицю 11 класу Одеського ліцею № 49, за проект 
«Становлення та розвиток Одеського інституту шляхетних дівчат в 
Одесі у XIX - на початку XX ст.».

III місце
(грошова винагорода у розмірі по 1000 гривень) 
у номінації «Військово-патріотичний проект»:

- Софію Брайловську, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 8, за 
проект «Одеські крила допомоги: волонтерська підтримка фронту і 
тилу».



- Дениса Шашкова, учня 11 класу Одеського ліцею № 80, за проект 
«Дослідження трагедії Голокосту та єврейської спадщини на 
території сучасного Одеського регіону».

- Олександра Продана, учня 9 класу Одеського ліцею № 62, за проект 
«Вікіпедія, як простір пам’яті: вшанування загиблих випускників- 
одеситів у російсько-українській війні».

у номінації «Історія та культура рідного міста: 
європейський цивілізаційний вимір»:

- Максима Нечаева, учня 10 класу Одеського ліцею «Марийський», 
за проект «Герої української революції в топоніміці Одеси: 
європейський цивілізаційний вимір».

- Данила Твердохлібова, учня 9 класу Одеської гімназії № 39, за 
проект «Роль митців Одещини у патріотичному вихованні та 
формуванні світогляду школярів».

- Єву Кірток, ученицю 10 класу Одеського юридичного ліцею, за 
проект «Подих Тірренського моря в архітектурі Одеси».

2. За нестандартний підхід у вивченні актуальних тем сьогодення, які 
впливають на розуміння місцевої історії та культури, відзначити 
дипломами Департаменту освіти та науки Одеської міської ради та 
заохочувальними грошовими винагородами:

заохочувальна винагорода
(грошова винагорода у розмірі по 500 гривень)

- Олену Паладій, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 43, за проект 
«Ліцей над морем: історія крізь фасади вулиці М. Гоголя»;

- Євдокію Ткаченко, ученицю 9 класу Одеського ліцею 
«Ланжеронівський», за проект «Благодійність в Україні. Милосердя 
по-одеські».

3. За ефективність у дослідженні та вивченні окремих тем з історії та 
культури рідного міста нагородити грамотами Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради:
- Ксенію Чорну, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 24;
- Артема Деліка, учня 10 класу Одеського ліцею № 80;
- Єву Ільящук, Єлизавету Матеранську, учениць 10 класу Одеського 

ліцею № 15;
- Станіслава Кучмія, учня 10 класу Одеського ліцею № 100; 

Анастасію Кузнецову, Рудольфа Акопяна, учнів 10 класу Одеського 
ліцею № 101;

- Анну Мороз, Артема Сенько, учнів 10 класу Одеського ліцею № 4;
- Марію Кальчеву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 100;
- Дарину Костіогло, ученицю 9 класу Одеського ліцею «Лідер»;
- Дарину Вербицьку, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 18;



Кароліну Гук, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 46; 
Владислава Маханькова, учня 8 класу Одеської гімназії № 33; 
Мадіну Мірієву, ученицю 9 класу Одеського ліцею № 55;
Анну Ніколаєву, Ольгу Ніколаєву, учениць 10 класу Одеського 
ліцею № 84;
Ілону Музику, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 52;
Марйям Плосконос, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 84; 
Павла Бєлосєвича, учня 9 класу Одеського ліцею «Фонтанський»; 
Каріну Дарвіш, ученицю 10 класу Одеського ліцею № 82;
Надію Ангелову, ученицю 9 класу Одеської гімназії №61; 
Катерину Савченко, ученицю 8 класу Одеської гімназії № 66;
Єгора Лемуткіна, Владислава Бржезицького, учнів 8 класу 
Одеського ліцею № 73;
Ніколь Черкесову-Цибізову, ученицю 10 класу Одеського ліцею 
№ 1 імені А. П. Бистріної;
Марію Карпенчук, ученицю 9 класу Одеської гімназії № 52.

4. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки Одеської міської 
ради учителів - керівників учнівських проектів за підтримку та 
реалізацію учнівських творчих ініціатив, сприяння дослідницькій 
проектній роботі старшокласників:
- Галину Сичко, учительку англійської мови Одеського ліцею № 5;
- Ольгу Вальчук, учительку історії Одеського ліцею № 72;
- Валентину Гальченко, учительку історії Одеського ліцею № 7;
- Вікторію Харитонову, учительку історії Одеського ліцею 

«Гармонія»;
- Тетяну Жуковську, учительку початкових класів Одеського ліцею 

№121;
- Інну Ходак, учительку історії Одеського ліцею № 49;
- Наталію Герегу, учительку історії Одеського ліцею № 8;
- Ларису Кічук, учительку історії Одеського ліцею № 80;
- Олену Драганову, учительку історії Одеського ліцею 

«Марийський»;
- Оксану Рафу, директора, учительку української мови та літератури 

Одеської гімназії № 39;
- Анастасію Косареву, учительку суспільних дисциплін Одеського 

юридичного ліцею;
- Олену Чебан, учительку історії Одеського ліцею № 43;
- Ніну Бондаренко, учительку трудового навчання Одеського ліцею 

«Ланжеронівський».



5. Оголосити подяку членам журі конкурсу:
- Ірині Войтович, заступнику директора з науково-методичної роботи 

Одеського юридичного ліцею;
- Оксані Яровець, учительці історії Одеського ліцею «Лідер»;
- Ігорю Гуляновичу, к.і.н., учителю історії Одеського ліцею № 9;
- Павлу Козленку, к.ф.н., директору Одеського музею геноцидів 

«Територія пам’яті»;
- Костянтину Голобородову, учителю історії Одеського ліцею № 56;
- Олені Водатурській, учительці історії Одеського ліцею № 37;

Алісі Шевчук, 'Представниці благодійного фонду «Гідність. 
Свобода. Справедливість»;

- Роману Нікуліну, учителю історії Одеського ліцею № 23;
- Іллі Лучинському, учителю історії Одеського ліцею № 62.

6. Директору Комунальної установи «Одеський центр професійного 
розвитку педагогічних працівників» Наталії Ярославцевій забезпечити 
виплату грошової винагороди переможцям міського конкурсу проектів 
для старшокласників з історії та культури рідного міста відповідно до 
кошторису, затвердженого наказом Департаменту освіти та науки 
Одеської міської ради від 18 квітня 2025 року № 140.

7. Відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради забезпечити розміщення інформації про 
результати Конкурсу на сайті Департаменту освіти та науки Одеської 
міської ради.

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради Валентину Чолак.

Ірина СТОЛБОВА

Волховська Тетяна 048 776 00 51


